

Virtuelt



ÅRSMØDE
BADMINTON
MIDTJYLLAND
3. MAJ 2021
kl. 19.30

- ✦ **Badminton Midtjyllands officielle årsmøde**
- ✦ **Kåring af Årets ildsjæl, Årets klub og Årets træner**

PROGRAM

19.30 Velkomst og præsentation

Kredsens officielle årsmøde med de traditionelle dagsordenspunkter.

Præsentation af alle de personer, som landsdelene har tildelt årets titler

21.00 Mødet forventes afsluttet

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Kredsens beretning**

Formanden	side 4
Senior – Senior +	side 6
Dommer	side 7
Ungdom	side 8

Regnskab/Budget

Regnskab 2020 / Budget 2022	side 9
Status	side 11
Revisionspåtegning	side 12

Forslag

Ingen

Bilag

Tilmeldingsprocedure til BDs årsmøde	side 13
--------------------------------------	---------

DAGSORDEN



1. Godkendelse af repræsentanter
2. Valg af dirigent
3. Kredsen aflægger beretning (udsendt på forhånd)
4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag
6. Fremlæggelse af budget til orientering
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer:
 - ✎ Formand (lige år): Jens Dall-Hansen – ikke på valg
 - ✎ Næstformand/Dommerområdet (ulige år): Peter Nørgaard Jensen – villig til genvalg
 - ✎ Økonomiansvarlig (ulige år): Henning Lund – ønsker ikke genvalg
 - ✎ Aktivitetsansvarlige
 - Ungdom/Træner: Karsten W Hansen (lige år) – ikke på valg
 - Senior/Senior+: Lene Struwe Andersen (ulige år) – villig til genvalg
8. Valg af 1 revisor (lige år): Pia Kruse – ikke på valg
9. Valg af 1 revisor (ulige år): Knud B Nielsen – ikke villig til genvalg
10. Valg af 1 revisorsuppleant (for 1 år)
11. Valg af repræsentanter til Badminton Danmarks årsmøde (Fælles med DGI)
lørdag den 29. maj 2021 kl. 10:00-12:00 - det afholdes online
12. Eventuelt

FORMANDSBERETNING

Sæsonen 2020-21 har været helt speciel.

Vi oplevede i sidste sæson, hvordan Coronasituationen helt ændrede de normale forhold for badmintonporten. Heldigvis var vi dengang langt henne i sæsonen, inden alt blev lukket ned. Opstarten på denne sæson var præget af mange restriktioner. Restriktioner som løbende blev ændret/skærpet. Det satte virkelig badmintonlederne på prøve. Hvordan kunne man organisere træning, kampe, turneringer mv. samtidig med, at man overholdt alle regler?

Her vil jeg gerne rose alle de engagerede badmintonledere, der til daglig har rigeligt med opgaver, som nu også udviste stor vilje til at sætte sig ind i alle disse skiftende krav til badmintonspillet - og efterfølgende få dem ført ud i livet. Jeg vil også gerne rose Badminton Danmark og DGI badminton, som var lynhurtig til at komme med vejledninger. De kom ofte dagen efter, at politikerne havde taget nye beslutninger.

Den store nedlukning i december ramte os alle hårdt. Som engageret badmintonleder og spiller er det dybt deprimerende at stå og se på en lukket badmintonhal – nu på 5. måned. Heldigvis tegner det til, at vi med vaccinen og den nye genåbningsplan, snart kan komme i hallerne igen.

Aktivitetmæssigt har nedlukningen jo påvirket stort set alle kredsens aktiviteter – se mere herom i aktivitetsledernes beretninger.

Vi havde planlagt årets fælles kredsmøde som et fysisk møde. På mødet skulle der blandt andet have været inspirerende kluboplæg. Vi havde også planlagt flere drøftelser. En af disse drøftelser var klubledernes forventninger til kredsens bestyrelse. Bestyrelsen var nemlig noget overrasket over, at der på sidste kredsårsmøde var klubledere, der gav udtryk for, at bestyrelsen ikke skulle agere politisk.

Vores opfattelse er, at vi som bestyrelse selvfølgelig skal sørge for, at alle kredsaktiviteter fungerer bedst muligt, men så sandelig også have en badmintonpolitisk holdning til vores sport og organisation.

Ovenstående drøftelse vil vi dog gerne have, hvor vi er fysisk samlet, så derfor bliver den udskudt til næste sæsons årsmøde.

Det samme gælder nogle lovændringer. Et par af forslagene er af teknisk karakter, som ikke har den store aktuelle betydning. Det tredje forslag berørte delvis ovenstående debat, så derfor udskyder vi alle lovforslagene til næste år.

Vi havde i kredsbudgettet afsat en større pulje til medlemsfastholdelse i klubberne. Efterfølgende var der flere konsulenter, som pegede på, at der også var ønsker fra klubberne om støtte til medlemsrekruttering. Derfor fandt vi ekstra midler til dette. Men i denne sæson har klubberne kæmpet for bare at fastholde de nuværende medlemmer. Derfor har der ikke i klubberne været overskud til nye tiltag og dermed stort set ingen søgning til disse puljer. Vi har derfor skyndt os at hensætte alle midlerne fra begge puljer til den kommende sæson. Vi påtænker også at oprette en pulje, som kan støtte klubber, der er kommet i alvorlige økonomiske vanskeligheder p.g.a. Coronasituationen.

På årsmødet vil vi kort orientere klubberne om de forskellige støttemuligheder.

Badminton Danmark

Forbundet har også været hårdt ramt af Coronasituationen.

Alle aktiviteter fra 11. marts og til sommerferien måtte aflyses, og det var store begrænsninger i de aktiviteter, der skulle afvikles i efteråret. Det var dog positivt, at Danmark Open, som den eneste internationale turnering, blev afviklet i efteråret – også selvom det var med et meget begrænset tilskueralantal.

Thomas og Uber Cup måtte til gengæld aflyses endnu engang. Vi håber, at det lykkedes at afvikle arrangementet i Århus i uge 41.

Forbundet har fået ny formand: Tore Vilhelmsen. Han er, på trods af den turbulente sæson, startet rigtigt godt op.

Hovedbestyrelsen har for nyligt drøftet/taget stilling til

- **Forslag** til en ny DH-struktur (fra 1. division til danmarksserien)
- Nye retningslinjer for U-19 turneringer
- U-11 spillere skal ikke fremover rangeres offentligt i systemet
- U-15 spillere bør ikke deltage i seniorholdturneringen

Derudover er det besluttet, at der skal igangsættes en visions- og værdidebat, når det igen er muligt at mødes fysisk.

Jeg vil gerne slutte med endnu engang at takke alle vores dygtige badmintonledere (kredsbestyrelse, aktivitetsledere, klubledere mv.) for på bedste måde at have taklet alle de helt usædvanlige udfordringer, som badmintonsporten har været udsat for i det seneste år.

Jeg vil også gerne sende en kæmpe stor tak til Hanne Gram. Hun har valgt at stoppe som Badminton Midtjyllands kredssekretær efter denne sæson. Denne funktion har hun varetaget i hele kredsens levetid (fra 2002). Forinden havde hun i mange år ydet en kæmpe indsats som ungdomsleder i Randers Badminton Klub og i Jyllands Badminton Kreds.

Så vi skal tage afsked med en person, der har været aktiv indenfor badmintonsporten i over 50 år, og som kredssekretær har givet en helt usædvanlig service. Det er ikke mange steder, hvor man kan få hjælp og vejledning stort set hele døgnet!!

Vi havde planlagt en afskedsreception i forlængelsen af dette årsmøde. P.g.a. af forsamlingsforbuddet må vi desværre udskyde dette hyldestarrangement til vi igen må samles i et større antal.

Jens Dall-Hansen
formand i Badminton Midtjylland



BERETNING SENIOR/SENIOR +

Som I alle ved har denne sæson ikke været som normal pga. Covid19.

Der måtte aflyses slutspil og rykkes på kampe. Optimismen var stadig stor, og vi troede på, at vi kunne komme til at afvikle grundspil og holdturneringen færdig i foråret 2021.

Desværre blev det ikke tilfældet – og holdturneringen er blevet aflyst.

Vi ser frem til, at vi til efteråret kan starte op på fuldt tryk, og genstarte holdturneringen med samme grupper som i denne sæson. Alt vil blive nulstillet.

Der planlægges en ny SENIOR+ turnering, som forventes at blive afholdt i uge 46/47, endelig dato vil blive udmeldt sammen med tilmelding til holdturneringen.

Lene Struwe Andersen
aktivitetsansvarlig for områderne
senior og senior +



BERETNING DOMMER

På sidste årsmøde havde vi en god debat omkring et forslag stillet af Kolding Badminton Klub, der ikke ønskede en begrænsning på 60 år for uddannelse af nye badmintondommere, som vores daværende dommerleder Flemming Holmgaard var fortaler for. Der var stor opbakning til Koldings forslag, og efterfølgende var det da også kredsens indstilling til hovedbestyrelsen og dommerudvalget.

Det er desværre ikke blevet som vi ønskede, dommerudvalget har besluttet, at fastholde den tidligere uskrevne regel om en øvre grænse på 60 år, men der er samtidig fra forbundets side stillet krav om nytænkning på rekrutteringsprocessen.

Flemming valgte at stoppe som dommerleder og uddannelsesleder i Badminton Midtjylland i starten af sæsonen, men fortsætter som uddannelsesudvalgsformand i dommerudvalget under Badminton Danmark.

Som ny dommerleder har vi i stedet fået Poul Bøgebjerg udpeget, og han er allerede godt i gang med arbejdet. Faktisk er han pt. også midlertidigt tiltrådt som dommerleder for fynskredsen, hvor Erik Kolmos er stoppet. Bjarne Jørgensen fra Sønderjyllandskredsen har overtaget posten som uddannelsesleder.

Sæson 2020-2021 har som så meget andet også været påvirket af den igangværende pandemi. Mange dommeraktiviteter har været lukket ned – herunder dommerkurset som skulle have været afholdt i marts måned, ligesom bedømmelser af dommere ikke har fundet sted i lang tid.

Den øjeblikkelige dommerbemanding i Badminton Midtjylland og Badminton Fyn, ser således ud:

Antal dommere.

Sæson 2020/21	Dommere	Kredsdommere	Forbundsdommere	I alt
Fyn	5	2	1	8
Midtjylland	17	7	3	27
I alt	22	9	4	35

Sæson 2019/20	Dommere	Kredsdommere	Forbundsdommere	I alt
Fyn	7	1	1	9
Midtjylland	18	7	4	29
I alt	25	8	5	38

Som det ses, er der en lille tilbagegang i begge kredse.

I øjeblikket har vi 2 midtjyske kredsdommere og 1 fynsk kredsdommer, der efter flere aflysninger venter på stigeprøve, som efter alt at dømme, forhåbentligt kommer til at løbe af stablen, ved Victor Denmark Masters d.5-6 August.

Brush-up mødet for alle dommere i august 2020 blev også aflyst, men alle dommere modtager løbende informationer via E-mail om diverse småændringer i ITTO (Instruktion for Tekniske Officials).



Peter Nørgaard Jensen
aktivitetsansvarlig for dommerområdet

BERETNING UNGDOM

Siden sidste beretning blev skrevet den 24. februar 2020 har vi i Danmark og hele verden oplevet hvordan en Corona situation kan ændre hele vores hverdag og vores elskede badmintonsport er selvfølgelig heller ikke gået fri. Det er mit håb, at vi ved opstart af sæsonen 2021-22 får en forhåbentlig almindelig sæson igen. Det skete i årets løb har været begrænset, men lidt information på områderne har været således.

Holdturnering

Vores fælles holdturneringen i foråret 2020 blev næsten spillet færdig, men dog ikke med de afsluttende mesterskaber DMU-HOLD. I denne sæson har vi spillet til december, men får nok ikke sæsonen afsluttet i puljerne. Det skyldes, at vi først kan have chance for, at komme tilbage i hallerne igen 21. april. Om der bliver afviklet DMU-HOLD 2021 må vi afvente med tålmodighed. Jeg håber endeligt, at vi får arrangementet i gang igen under en eller anden form.

Fællesaktiviteter med de 2 andre jyske kredse og Fyn

Nu er Vest Mesterskaber individuelt den eneste fælles aktivitet vi har sammen med de øvrige kredse i Vest Danmark. EM rækkerne var i år med Sønderjylland som arrangør. Den lokale del af Vest Mesterskabernes var blevet slået sammen med Landsdels Mesterskaber med DGIs landsdele som værter. En rigtig god beslutning, som skabte flere deltagere i bredderækkerne.

Danmark Junior Team og Kredsmatch

Danmark Junior Team 2020 var en af de arrangementer som blev aflyst, da ingen udenlandske deltagere kom. Kredsmatch for U11 hold er som sædvanlig blevet afviklet i Middelfart, men denne gang uden overnatning. Det var dog stadig en succes igen. Midtjylland vandt turneringen.

Træningssamlinger

Selv om de sidste samlinger og udlandsturen i foråret 2020 blev aflyst, så har tilmeldingen til denne sæson været på samme niveau. Over 60 fordelt på U11, U13 og U15. Det er mit håb, at de sidste samlinger bliver afviklet når vi igen får åbnet op i hallerne. Det ligger dog klart, at udlandsturen igen ikke bliver til noget. Tak til vores 3 faste trænere og Hanne Gram for alt det praktiske til alle samlinger. En særlig tak til Steen Thomsen for de mange timer han har bidraget til vores kredstræning gennem årene. Steen har meddelt, at han ønsker at stoppe, så vi skal have fundet en afløser for ham.

DMU

Danske Mesterskaber for Ungdomsspillere 2020 (MABC og D spillere) blev desværre aflyst. I 2021 er det flyttet tilbage til Grindsted med afvikling 9.11.april, men senere flyttet til 18.20 juni. Så må vi håbe, at arrangementet bliver til noget og i hvilken form.

UDM Individuelt

UDM individuelle mesterskaber 2020 for landets Elitespillere blev afviklet i Greve, men først i august måned. Her i 2021 bliver det i weekenden 18. 20 juni.

Årets Ungdomsklub i DBF Midtjylland

På kredsens årsmøde vil vi orientere om, hvem vi har valgt som Årets Ungdomsklub i denne sæson.

Afslutning

Som afslutning vil jeg gerne takke kredsens bestyrelse og ikke mindst en kæmpe stor tak til Hanne Gram som nu efter rigtig mange år stopper som kredsens sekretær. Tak for samarbejdet med klubberne. Ser frem til en forhåbentlig normal badmintonsæson 2021-22.

Karsten Westergård Hansen
aktivitetsansvarlig for ungdom



REGNSKAB 2019+2020 BUDGET 2020, 2021 og 2022

	Regnskab 2019	Regnskab 2020	Budget 2020	Budget 2021	Budget 2022
Kontingent netto	240.356	246.448	290.000	245.000	
Rykkergebyr, sponsorat Sparekassen	0	1.300	0		
Renter	2.939	126	2.500	3.000	
INDTÆGTER I ALT	243.295	247.874	292.500	248.000	
UDGIFTER					
SENIOR					
Holdturnering Serie 2, Serie 3	-20.500	-8.650	-25.000	-20.000	
Bøder, trækning hold, protestgebyr	0	-1.400	0	0	
Møder o. lign.	0	1.891	1.000	1.000	
Kredsserien Vest	-22.895	-18.466	-15.000	-20.000	
Serie 1 Vest	-20.672	-14.910	-20.000	-20.000	
SENIOR I ALT	-64.067	-41.535	-59.000	-59.000	-59.000
UNGDOM					
Holdturnering	-29.635	-27.294	-25.000	-20.000	
Vestmesterskaber ABCD	-3.698	0	-8.000	0	
Vestmesterskaber U11A+E+M	3.948	-7.420	-5.000	0	
Træningssamlinger	57.450	16.791	60.000	65.000	
Møder o. lign.	2.617	2.607	5.000	5.000	
Kredsmatch U 11	10.005	10.680	10.000	10.000	
Danmark Junior Team	20.208	0	35.000	35.000	
UNGDOM I ALT	60.895	-4.636	72.000	95.000	95.000
VETERAN/MOTION					
Holdturnering	0	0	0	0	
Tilskud	5.000	5.000	5.000	5.000	
Møder o. lign.	0	0	1.000	0	
Jyske mesterskaber/Breddeturnering	0	0	5.000	1.000	
VETERAN/MOTION I ALT	5.000	5.000	11.000	6.000	6.000
DOMMERUDVALG					
Brush up	6.984	0	2.500	2.500	
Kurser	-2.784	-2.313	4.000	4.000	
Bedømmelser	12.643	14.857	8.000	8.000	
Møder o. lign.	0	0	1.500	1.000	
Klubbøder for manglende dommere	-27.500	-33.500	0	0	
Beklædning	3.672	5.149	3.500	3.500	
Klubgebyr Dommerudkald	-21.200	-12.300	0	0	

	Regnskab 2019	Regnskab 2020	Budget 2020	Budget 2021	Budget 2022
Løn dommerudkaldsleder	16.500	16.500	0	0	
Administration (inkl. Arbejdstimer)	-5.349	3.500	0	5.000	
Afregnet kredse		-10.665			
DOMMERUDVALG I ALT	-17.034	-18.772	19.500	24.000	24.000
SAMARBEJDSOMRÅDER/PROJEKTER					
Infomøder	0		5.000	5.000	
Lønandel mm	0		0	0	
Projekter - Klubrekruttering		20.000	30.000	40.000	
Projekter - Medlemsfastholdelse	20.000	30.000			
Projekter - Mesterræketurneringer	20.000				
Badminton i skolen (DGI)	1.500		5.000	0	
SAMARBEJDSOMRÅDER/PROJEKTER I ALT	21.500	50.000	40.000	45.000	45.000
ADMINISTRATION					
Bestyrelsesmøder	6.725	9.076	10.000	8.000	
Telefon – bestyrelse	4.000	4.692	7.500	4.000	
Telefon/Bredbånd kontor	6.738	12.124	7.000	7.000	
Porto – kontor	0	0	500	500	
Kontorartikler	32	658	500	500	
Løn kontor	181.800	135.554	180.000	140.000	
"salg" arbejdstimer	-21.000	-12.900	-50.000	-20.000	
Årsmøder	13.208	18.517	10.000	15.000	
Gaver	1.070	6.842	5.000	3.000	
Diverse møder	8.559	6.362	6.000	6.000	
Lederarrangementer mm	30.418	2.970	15.000	15.000	
EDB – kontor	10.868	2.070	5.000	5.000	
EDB – bestyrelse	5.564	4.166	2.500	5.000	
Årets titler	5.680	0	5.500	0	
Diverse/ATP/Gebyr/Forsikring Netbank	2.640	3.276	3.000	3.000	
ADMINISTRATION IALT	256.302	193.407	207.500	192.000	192.000
Møder fælles jyske	0	0	2.000	2.000	2.000
UDGIFTER I ALT	262.596	183.464	293.000	305.000	305.000
RESULTAT	-19.302	64.410	-500	-57.000	

STATUS pr. 31. DECEMBER 2020

	31-12-2019	31-12-2020
AKTIVER		
Likvid beholdning		
Sparekassen Kronjylland - folie	670.084	810.652
Den jyske Sparekasse	417.031	416.502
Likvid beholdning i alt	1.087.115	1.227.154
Tilgodehavender		
Diverse tilgodehavender	22.254	75.026
Tilgodehavender i alt	25.224	75.026
Beholdninger		
Bolde 171/44 dusin	27.746	7.040
Fond		
Sparekassen Kronjylland – aftalekonto	94.650	94.650
AKTIVER I ALT	1.234.735	1.403.870
PASSIVER		
Kortfristet gæld		
Skyldige omkostninger	49.552	75.815
Skat & arbejdsmarkedsbidrag	11.592	0
Kortfristet gæld i alt	61.144	75.815
Fond		
Formue primo	102.054	94.650
Renter	96	0
Ydet tilskud	-7.500	0
Formue fond ultimo	94.650	94.650
Hensættelser		
Træningskaravanen (DGI)	13.496	13.496
Tilskud Mesterrækkeeturneringer	20.000	20.000
Feriepenge		15.554
Tilskud Klubrekuttering		18.000
Tilskud medlemsfastholdelse		30.000
Tilskud EM Senior +		5.000
Tilbagebetaling indskud HT voksenrækker		21.500
Hensættelser i alt	33.496	123.550
Ordinær formue		
Formue primo	1.064.747	1.045.445
Årets resultat	-19.302	64.410
Formue ultimo	1.045.445	1.109.855
PASSIVER I ALT	1.234.735	1.403.870

 Jens Dall-Hansen, formand

 Henning Lund, Økonomiansvarlig

 Peter Nørgaard Jensen, næstformand

 Karsten W Hansen,
ansvarlig ungdom/træner

 Lene Struwe Andersen,
ansvarlig senior/veteran/dommer

REVISION

Som valgte revisorer har vi foretaget en kritisk gennemgang af regnskabet for perioden 1. januar 2020 til 31. december 2020.

Vi har afstemt indestående i pengeinstitutter. Kreditorer og debitorer er ligeledes afstemt.

Beholdning af bolde er ikke kontrolleret.

Vi har stikprøvevis sammenholdt bilag med bogføringen, og vi har modtaget alle relevante oplysninger.

Årets resultat er et overskud på 64.410 kr. mod et budgetteret underskud på 500 kr.

Gennemgang af regnskab og status har ikke givet anledning til bemærkninger.

Viby/Randers, den 14/4- 2020



Pia Kruse



Knud B. Nielsen

INDLÆG

Forbundets repræsentantskabsmøde afvikles virtuelt lørdag den 29. maj fra kl. 10:00

Alle kan tilmelde sig årsmødet, som afvikles i samarbejde med DGI - Badminton.

Hvis du vil deltage skal du inden den 7. maj tilmelde dig på følgende link:

<https://events.dgi.dk/deltager.aspx>

*Hvis du ønsker **stemmeret** på repræsentantskabsmødet, skal du tilmelde dig til kredssekretær Hanne Gram på hg@badmintonmidtjylland.dk og informere om, hvilken klub, du repræsenterer **inden 8. maj***

Nedenstående er en kort orientering om,

- 1. Hvem der kan tildeles stemmeret på forbundets repræsentantskabsmøde*
- 2. Hvordan Badminton Midtjyllands stemmer fordeles.*

1.

*De **stemmeberettigede** på forbundets repræsentantskabsmøde er **kredsene** + de valgte udvalgsformænd og hovedbestyrelsesmedlemmerne.*

Kredsens stemmeantal er baseret på, hvor mange medlemmer den enkelte kreds har.

Badminton Midtjylland forventer at få tildelt 33 stemmeberettigede pladser.

2.

Udpegningen af stemmeberettigede i Badminton Midtjylland skal ifølge kredsens love foretages på kredsens årsmøde.

Proceduren for udvælgelsen er:

Hver klub kan blive tildelt én stemme.

Hvis der er flere end 33, der ønsker at være stemmeberettiget, vil udvælgelsen foretages ud fra følgende prioritering:

- 1. Kredsens bestyrelse og aktivitetsledere*
- 2. Alle klubber, der deltager i kredsens årsmøde*
- 3. Klubber, der inden kredsårsmødet har ansøgt om at være stemmeberettiget på forbundets repræsentantskabsmøde, men som ikke har mulighed for at deltage i kredsens årsmøde*
- 4. Hvis der efterfølgende stadig er pladser ledige, kan andre klubber tilmelde sig.*
- 5. Baggrunden for prioritet 2 til 4 er selvfølgelig, at vi ønsker at påskønne de klubber, som deltager i kredsens årsmøde*